

BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT
TRƯỜNG ĐẠI HỌC NÔNG - LÂM
BẮC GIANG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 132/KII-DIINLBG-KTIII

Bắc Giang, ngày 24 tháng 1 năm 2022

KẾ HOẠCH

Rà soát hệ thống Đảm bảo chất lượng Trường Đại học Nông - Lâm Bắc Giang, năm 2023

Căn cứ Thông tư số 12/2017/TT-BGDĐT ngày 19/5/2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo Quy định về việc kiểm định chất lượng cơ sở giáo dục;

Căn cứ Thông tư số 04/2016/TT-BGDĐT ngày 14/3/2016 của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT về việc ban hành Quy định về tiêu chuẩn Đánh giá chất lượng CTĐT các trình độ giáo dục đại học.

Trên cơ sở hệ thống tài liệu, dữ liệu đảm bảo chất lượng đã có. Trường Đại học Nông-Lâm Bắc Giang xây dựng kế hoạch, vận hành, đánh giá, cải tiến hệ thống đảm bảo chất lượng như sau:

1. Mục đích

- Rửa soát, hoàn thiện và vận hành hệ thống đảm bảo chất lượng giáo dục theo Thông tư số 12/2017/TT-BGDĐT ngày 19/5/2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo.
- Thực hiện rửa soát hệ thống thông tin đảm bảo chất lượng.
- Đánh giá, cải tiến hệ thống đảm bảo chất lượng.
- Báo cáo với cơ quan cấp trên, các cơ quan quản lý nhà nước theo yêu cầu.

2. Công cụ

Thông tư số 12/2017/TT-BGDĐT ngày 19/5/2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo Quy định về việc kiểm định chất lượng cơ sở giáo dục

3. Quy trình thực hiện

- Rửa soát danh sách, kiện toàn hội đồng đảm bảo chất lượng.
- Rửa soát nội dung chính sách chất lượng
- Xây dựng mục tiêu chất lượng, kế hoạch thực hiện mục tiêu chất lượng năm 2023 của Trường và của các đơn vị.
- Rửa soát, đánh giá hệ thống thông tin đảm bảo chất lượng
- Thực hiện cải tiến hệ thống đảm bảo chất lượng.
- Thực hiện chế độ báo cáo các cơ quan quản lý có thẩm quyền.

4. Tổ chức thực hiện

4.1. Hội đồng đảm bảo chất lượng

- Xây dựng kế hoạch.
- Xây dựng mục tiêu chất lượng, kế hoạch thực hiện mục tiêu chất lượng năm 2023 của Trường.

- Hướng dẫn các đơn vị xây dựng mục tiêu chất lượng của đơn vị, kế hoạch thực hiện mục tiêu chất lượng đơn vị.

- Rà soát, hoàn thiện quy trình, công cụ đảm bảo chất lượng và tổ chức nghiệm thu.
- Rà soát, đánh giá hệ thống thông tin đảm bảo chất lượng.
- Xây dựng kế hoạch, triển khai thực hiện cải tiến hệ thống đảm bảo chất lượng.

4.2. Các phòng, khoa, trung tâm, THPT

- Xây dựng kế hoạch mục tiêu chất lượng, kế hoạch thực hiện mục tiêu đơn vị, hoàn thiện quy trình, công cụ đảm bảo chất lượng.

- Tổ chức triển khai thực hiện kế hoạch của đơn vị.

- Tổ chức, quản lý, duy trì CSDL, thông tin, minh chứng về các hoạt động đảm bảo chất lượng của đơn vị.

5. Phân công nhiệm vụ, thời gian thực hiện

TT	Nội dung thực hiện	Thời gian	ĐV phụ trách	Chỉ đạo
1	Xây dựng kế hoạch ĐBCL	Tháng 01/2023	P.KT&ĐBCL	Hội đồng
2	Rà soát, kiện toàn Hội đồng ĐBCL	Tháng 02/2023	P. KT&ĐBCL	BGH
3	Xây dựng mục tiêu chất lượng, kế hoạch thực hiện mục tiêu chất lượng năm 2023 của Trường và của các đơn vị	Tháng 02/2023	P.KT&ĐBCL	Hội đồng
4	Rà soát, hoàn thiện quy trình, công cụ đảm bảo chất lượng	Tháng 4-8/2023	P.KT&ĐBCL Các Đơn vị	Hội đồng
5	Rà soát hệ thống thông tin đảm bảo chất lượng	Tháng 6-7/2023	P.KT&ĐBCL	Hội đồng
6	Báo cáo Hội đồng hệ thống tài liệu đảm bảo chất lượng	Tháng 11/2023	P.KT&ĐBCL	Hội đồng
7	Báo cáo các cơ quan quản lý có thẩm quyền	Tháng 12/2023	P.KT&ĐBCL	Hội đồng
8	Thực hiện cải tiến	Tháng 01/2024	Các Đơn vị	Hội đồng

Nơi nhận:

- BGH, CT HĐT (b/c);
- Các đơn vị, đoàn thể;
- Lưu: VT; KTHI.



Mai Thị Huyền